Dokument
podpisany przez
Marek Ghuch

¢ Data: 2020.02.07

RCL 16:36:17 CET

DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 lutego 2020 r.
Poz. 201

OBWIESZCZENIE
MINISTRA NAUKI | SZKOLNICTWA WYZSZEGO

z dnia 21 stycznia 2020 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego
w sprawie statutu Narodowego Centrum Badan i Rozwoju

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 0 ogtaszaniu aktow normatywnych i niektorych innych
aktow prawnych (Dz. U. z2019r. poz. 1461) oglasza si¢ w zalgczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst
rozporzadzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 9 wrzesnia 2010 r. w sprawie statutu Narodowego
Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. poz. 1153), z uwzglgdnieniem zmian wprowadzonych rozporzadzeniem Ministra
Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 3 grudnia 2018 r. zmieniajagcym rozporzadzenie w sprawie statutu Narodowego
Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. poz. 2293).

2. Podany w zatagczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje § 2 rozporzadze-
nia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 3 grudnia 2018 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie statutu
Narodowego Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. poz. 2293), ktéry stanowi:

,»§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.”.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyzszego: J. Gowin



Dziennik Ustaw —2— Poz. 201

Zalgcznik do obwieszczenia Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyzszego z dnia 21 stycznia 2020 r. (poz. 201)

ROZPORZADZENIE
MINISTRA NAUKI | SZKOLNICTWA WYZSZEGO?V

z dnia 9 wrze$nia 2010 r.
w sprawie statutu Narodowego Centrum Badan i Rozwoju

Na podstawie art. 1 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. 0 Narodowym Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. z 2019 .
poz. 1770 i 2020) zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1. Narodowemu Centrum Badan i Rozwoju nadaje sig¢ statut, stanowiacy zatacznik do rozporzadzenia.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 pazdziernika 2010 r2

Y Minister Nauki i Szkolnictwa Wyzszego kieruje dziatem administracji rzadowej — szkolnictwo wyzsze i nauka, na podstawie § 1
ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyzszego (Dz. U. poz. 2255).

2 Niniejsze rozporzadzenie byto poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 2 sierpnia 2007 r.
W sprawie nadania statutu Narodowemu Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. poz. 1049), ktore utracito moc z dniem wejscia w zycie
niniejszego rozporzadzenia, w zwigzku z wejsciem w zycie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. 0 Narodowym Centrum Badan

i Rozwoju (Dz. U. poz. 616).



Dziennik Ustaw -3 Poz. 201

Zalacznik do rozporzadzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyzszego z dnia 9 wrzeénia 2010 r.

STATUT NARODOWEGO CENTRUM BADAN I ROZWOJU

Rozdziat 1

Postanowienia ogo6lne

§ 1. 1. Narodowe Centrum Badan i Rozwoju, zwane dalej ,,Centrum”, dziata na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia
2010 r. o Narodowym Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1770 i 2020), zwanej dalej ,,ustawg”, oraz niniej-
szego statutu.

2. Statut okresla:
1) szczegodtowy zakres zadan i tryb pracy organéw Centrum, o ktérych mowa w art. 3 ustawy;
2) organizacje Biura Centrum;

3) warto$¢ majatku, powyzej ktorej rozporzadzanie nim przez Dyrektora Centrum wymaga zgody Rady Centrum, zwa-
nej dalej ,,Rada”.

Rozdziat 2

Szczegdélowy zakres zadan i tryb pracy organéw Centrum
§ 2. 1. Dyrektor Centrum, zwany dalej ,,Dyrektorem”, kieruje dziatalno$cig Centrum i reprezentuje je na zewnatrz
oraz wykonuje inne zadania okre$lone w ustawie.
2. Do zadan Dyrektora nalezy:

1)¥ przygotowanie i przedstawienie do zatwierdzenia ministrowi wlasciwemu do spraw szkolnictwa wyzszego i nauki,
zwanemu dalej ,,Ministrem”, projektu rocznego planu dziatalnosci Centrum;

2) przygotowanie i, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady, przedstawienie Ministrowi do zatwierdzenia projektu rocznego
planu finansowego Centrum i planu finansowego w uktadzie zadaniowym na dany rok obrotowy oraz na 2 kolejne lata,
z uwzglednieniem termindéw okreslanych przez ministra wlasciwego do spraw finanséw publicznych dla przedtoze-
nia materiatéw do projektu ustawy budzetowej;

3) przygotowanie i przedstawianie Ministrowi planu ewaluacji, o ktérej mowa w art. 31 ust. 1 ustawy, oraz informacji
0 jej wynikach;

4)  wystepowanie do Ministra z wnioskami o przyznanie dotacji celowych dla Centrum;
5) przeprowadzanie konkurséw na stanowisko zastepcy Dyrektora;

6) podejmowanie decyzji w sprawach zwiazanych z realizacja strategicznych programow badan naukowych i prac roz-
wojowych oraz realizacja innych zadan Centrum;

7) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem projektow finansowanych lub wspoétfinansowanych przez Centrum;
8) zawieranie uméw w sprawach nalezacych do zakresu dziatania Centrum, z zastrzezeniem ust. 3;

9) dokonywanie czynnosci w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracownikow Centrum;

10) wykonywanie innych zadan wynikajacych z przepiséw ustawy.

3. Zgody Rady wymaga zawieranie umow dotyczacych rozporzadzania majatkiem Centrum o wartosci przekraczajacej
rownowarto$¢ w ztotych kwoty 250 000 euro, obliczonej na podstawie $redniego kursu ogloszonego przez Narodowy
Bank Polski wedlug stanu z dnia poprzedzajacego dzien wystapienia o zgodg.

§ 3. 1. Dyrektor dziata przy pomocy:

1)  zastepcoOw Dyrektora;
2) glownego ksiegowego Centrum;

3)  kierownikow komorek organizacyjnych Biura Centrum.

® W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 3 grudnia 2018 r. zmieniaja-

cego rozporzadzenie w sprawie statutu Narodowego Centrum Badan i Rozwoju (Dz. U. poz. 2293), ktore weszto w zycie z dniem
25 grudnia 2018 r.



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 201

2. Dyrektor wyznacza zastgpce Dyrektora, ktory kieruje dziatalno$cig Centrum i reprezentuje je na zewnatrz w czasie
nieobecnosci Dyrektora lub czasowej niemozno$ci wykonywania przez niego obowiazkow.

3. Dyrektor udziela zastepcom Dyrektora petnomocnictw do reprezentowania Centrum na zewnatrz w sprawach okres-
lonego rodzaju. Zastepcy Dyrektora dziataja w granicach udzielonych pelnomocnictw.

4. Dyrektor udziela zastgpcom Dyrektora upowaznien do wykonywania czynnos$ci okre§lonego rodzaju, w tym za-
rzadzania sprawami Centrum. Zastgpcy Dyrektora dzialaja w granicach udzielonych upowaznien.

5. Dyrektor moze udziela¢ pelnomocnictw i upowaznien, o ktéorych mowa w ust. 3 i 4, takze innym pracownikom
Centrum.

6. Zastepcy Dyrektora mogg udziela¢ dalszych pelnomocnictw i upowaznien innym pracownikom Centrum.
7. Zastepcy Dyrektora sprawujg nadzor nad wyznaczonymi przez Dyrektora obszarami dziatalno$ci Centrum.

§ 4. 1. Rada dziata na podstawie ustawy, niniejszego statutu oraz uchwalonego przez nig regulaminu.

2. Rada wykonuje swoje zadania kolegialnie.

§ 5. 1. Rada wyraza opinie w sprawach okreslonych w ustawie oraz wyraza zgod¢ na rozporzadzanie majatkiem Cen-
trum o warto$ci, o ktorej mowa w § 2 ust. 3.

2. Do zadan Rady nalezy:

1) przygotowywanie i przedstawianie Ministrowi do zatwierdzenia projektow strategicznych programéw badan nauko-
wych i prac rozwojowych, z zastrzezeniem art. 17 pkt 1 ustawy;

2) wyrazanie opinii W sprawach projektow rocznego planu finansowego oraz rocznego planu dziatalnosci Centrum;

3) wyrazanie opinii w sprawach rocznych sprawozdan finansowych i rocznych sprawozdan z dziatalno$ci Centrum oraz
sprawozdan z realizacji strategicznych programéw badan naukowych i prac rozwojowych, z zastrzezeniem art. 17
pkt 4 ustawy;

4)  wyrazanie opinii w sprawie realizacji innych dziatan Centrum niz okre$lone w pkt 2 i 3;

5)  wykonywanie innych zadan wynikajacych z przepisow ustawy.

§ 6. 1. Minister zwotuje, otwiera i przewodniczy pierwszemu posiedzeniu nowo wybranej Rady do chwili wyboru jej
przewodniczacego.

2. Rada na pierwszym posiedzeniu ustanawia regulamin Rady okreslajacy szczegdtowy tryb jej dziatania, tryb wybo-
ru przewodniczgcego oraz powotania komisji Rady.

3. Rada wybiera przewodniczacego na pierwszym posiedzeniu.

4. Posiedzenia Rady zwotuje przewodniczacy. W razie niemoznosci zwotania posiedzenia przez przewodniczacego
posiedzenie Rady zwoluje czlonek Rady wyznaczony przez przewodniczacego.

5. W posiedzeniach Rady moga uczestniczy¢, bez prawa glosu, Dyrektor, zastgpcy Dyrektora, eksperci, cztonkowie
zespolow ekspertow oraz osoby zaproszone przez przewodniczacego.

6. Do realizacji zadan Rady przewodniczacy powoluje sposrod cztonkow Rady komisje Rady do spraw:
1) finanséw;
2) realizacji strategicznych programow badan naukowych i prac rozwojowych;
3) realizacji innych zadan Centrum.

7. Rada powotuje komisj¢ odwotawcza Rady, ktora rozpatruje odwotania od decyzji Dyrektora w sprawie przyznania
lub odmowy przyznania $rodkow finansowych na wykonanie projektow, z zastrzezeniem art. 17 pkt 10 ustawy.

§ 7. 1. Z posiedzen Rady sporzadza si¢ protokot, ktory podpisuje osoba prowadzaca posiedzenie.
2. Przewodniczacy Rady zatwierdza protokot posiedzenia Rady i przekazuje go Dyrektorowi, a jego kopie Ministrowi.
3. Protokoty oraz uchwaty Rady przechowuje si¢ w Biurze Centrum.

4. Obstuge Rady wykonuje Biuro Centrum.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 201

§ 8. 1.9 Komitet Sterujacy do spraw badan naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczefistwa i obronnosci
panstwa, zwany dalej ,,Komitetem Sterujacym”, koordynuje realizacj¢ badan naukowych lub prac rozwojowych na rzecz
obronnosci i bezpieczenstwa panstwa.

2. Do zadan Komitetu Sterujgcego nalezy:

1) przygotowywanie i przedstawianie Ministrowi do zatwierdzenia projektow strategicznych programéw badan nauko-
wych i prac rozwojowych, w ramach ktorych sa realizowane badania naukowe lub prace rozwojowe na rzecz obron-
nosci i bezpieczenstwa panstwa;

2)  okreSlanie zakresow tematycznych badan naukowych lub prac rozwojowych na rzecz obronno$ci i bezpieczenstwa
panstwa;

3) ogtaszanie konkurséw na wykonanie projektow w zakresie badan naukowych lub prac rozwojowych na rzecz obron-
nosci i bezpieczenstwa panstwa;

4) rozpatrywanie odwotan od decyzji Dyrektora w sprawie przyznania lub odmowy przyznania srodkow finansowych
na wykonanie projektéw, o ktorych mowa w pkt 3;

5) dokonywanie koncowej oceny merytorycznej projektow, o ktorych mowa w pkt 3;
6) wykonywanie innych zadan wynikajgcych z przepisow ustawy.

§ 9. 1. Minister zwoluje, otwiera i przewodniczy pierwszemu posiedzeniu nowo wybranego Komitetu Sterujacego do
chwili wyboru jego przewodniczacego.

2. Komitet Sterujacy na pierwszym posiedzeniu ustanawia regulamin Komitetu Sterujacego okreslajacy szczegdtowy
tryb jego dziatania oraz tryb wyboru przewodniczacego.

3. Komitet Sterujacy wybiera przewodniczacego na pierwszym posiedzeniu.

4. Posiedzenia Komitetu Sterujacego zwoluje przewodniczacy. W razie niemoznosci zwolania posiedzenia przez
przewodniczacego posiedzenie zwoluje cztonek Komitetu Sterujacego wyznaczony przez przewodniczacego.

5. W posiedzeniach Komitetu Sterujacego majg prawo uczestniczy¢, bez prawa glosu, Dyrektor, zastepcy Dyrektora,
cztonkowie zespotow ekspertow oraz eksperci, jezeli spelniaja wymogi okreslone w art. 12 ust. 2 ustawy oraz posiadaja
poswiadczenie bezpieczenstwa upowazniajace do dostepu do informacji niejawnych oznaczonych klauzula ,.tajne”.

§ 10. 1. Z posiedzen Komitetu Sterujacego sporzadza sie protokot, ktory podpisuje osoba prowadzaca posiedzenie.

2. Przewodniczacy Komitetu Sterujgcego zatwierdza protokot posiedzenia Komitetu Sterujgcego i przekazuje go Dyrek-
torowi, a jego kopie Ministrowi.

3. Protokoty oraz uchwaty Komitetu Sterujacego przechowuje sie w Biurze Centrum.

4. Obstuge Komitetu Sterujacego wykonuje Biuro Centrum.

Rozdziat 3
Organizacja Biura Centrum
§ 11. 1. W sktad Biura Centrum wchodza:
1)  komorki organizacyjne wiasciwe do spraw:
a) zarzadzania strategicznymi programami badan naukowych i prac rozwojowych,
b) instrumentow wsparcia inwestycji gospodarczych,
c) transferu wynikoéw badan naukowych i prac rozwojowych do gospodarki,
d)® zarzadzania programami badan aplikacyjnych,

e) zarzadzania programami obejmujgcymi finansowanie badan naukowych lub prac rozwojowych oraz dziatan
przygotowujacych do wdrozenia wyniki badan naukowych lub prac rozwojowych,

f) zarzadzania realizacja badan naukowych lub prac rozwojowych na rzecz bezpieczenstwa i obronnosci pafistwa,

4)
5)

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktérym mowa w odno$niku 3.
W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 3.



Dziennik Ustaw —6— Poz. 201

g) miedzynarodowej wspotpracy naukowe;j,
h) analiz i ewaluacji,
i) informacji i promocji,
j) organizacyjno-administracyjnych,
k) kontrolnych,
I) finansowo-ksiegowych,
m) prawnych;
2) stanowisko samodzielne — gléwny ksiegowy Centrum.

2. Bezposredni nadzor nad komorkami, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a—k i lit. m, sprawuja Dyrektor lub zastep-
cy Dyrektora — na zasadach okre$lonych w regulaminie organizacyjnym Biura Centrum.

3. Bezposredni nadzor nad komoérka wihasciwg do spraw finansowo-ksiegowych sprawuje gtéwny ksiegowy Cen-
trum.

4. Dyrektor moze tworzy¢ samodzielne stanowiska pracy lub zespoly problemowe o charakterze statym lub doraz-
nym, okreslajac nazwe, sktad osobowy zespotu, zakres zadan i tryb pracy.

5. Szczegblowq organizacje i sposob dziatania Biura Centrum, w tym nazwy oraz zadania komorek organizacyjnych,
okresla regulamin organizacyjny Biura Centrum nadawany przez Dyrektora.



	Obwieszczenie
	Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
	z dnia 21 stycznia 2020 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  w sprawie statutu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 grudnia 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie statutu Narodowego Centrum Badań i...
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.ˮ.

	Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: J. Gowin
	Rozporządzenie
	Ministra nauki i szkolnictwa wyższego )
	z dnia 9 września 2010 r.
	w sprawie statutu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
	Na podstawie art. 1 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1770 i 2020) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Narodowemu Centrum Badań i Rozwoju nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia.
	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2010 r. )

	STATUT NARODOWEGO CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU
	Rozdział 1
	Postanowienia ogólne
	§ 1. 1. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, zwane dalej „Centrum”, działa na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1770 i 2020), zwanej dalej „ustawą”, oraz niniejszego statutu.
	2. Statut określa:
	1) szczegółowy zakres zadań i tryb pracy organów Centrum, o których mowa w art. 3 ustawy;
	2) organizację Biura Centrum;
	3) wartość majątku, powyżej której rozporządzanie nim przez Dyrektora Centrum wymaga zgody Rady Centrum, zwanej dalej „Radą”.


	Rozdział 2
	Szczegółowy zakres zadań i tryb pracy organów Centrum
	§ 2. 1. Dyrektor Centrum, zwany dalej „Dyrektorem”, kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz oraz wykonuje inne zadania określone w ustawie.
	2. Do zadań Dyrektora należy:
	1) ) przygotowanie i przedstawienie do zatwierdzenia ministrowi właściwemu do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwanemu dalej „Ministrem”, projektu rocznego planu działalności Centrum;
	2) przygotowanie i, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady, przedstawienie Ministrowi do zatwierdzenia projektu rocznego planu finansowego Centrum i planu finansowego w układzie zadaniowym na dany rok obrotowy oraz na 2 kolejne lata, z uwzględnieniem ter...
	3) przygotowanie i przedstawianie Ministrowi planu ewaluacji, o której mowa w art. 31 ust. 1 ustawy, oraz informacji o jej wynikach;
	4) występowanie do Ministra z wnioskami o przyznanie dotacji celowych dla Centrum;
	5) przeprowadzanie konkursów na stanowisko zastępcy Dyrektora;
	6) podejmowanie decyzji w sprawach związanych z realizacją strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych oraz realizacją innych zadań Centrum;
	7) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem projektów finansowanych lub współfinansowanych przez Centrum;
	8) zawieranie umów w sprawach należących do zakresu działania Centrum, z zastrzeżeniem ust. 3;
	9) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum;
	10) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów ustawy.

	3. Zgody Rady wymaga zawieranie umów dotyczących rozporządzania majątkiem Centrum o wartości przekraczającej równowartość w złotych kwoty 250 000 euro, obliczonej na podstawie średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski według stanu z dnia ...
	§ 3. 1. Dyrektor działa przy pomocy:
	1) zastępców Dyrektora;
	2) głównego księgowego Centrum;
	3) kierowników komórek organizacyjnych Biura Centrum.

	2. Dyrektor wyznacza zastępcę Dyrektora, który kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz w czasie nieobecności Dyrektora lub czasowej niemożności wykonywania przez niego obowiązków.
	3. Dyrektor udziela zastępcom Dyrektora pełnomocnictw do reprezentowania Centrum na zewnątrz w sprawach określonego rodzaju. Zastępcy Dyrektora działają w granicach udzielonych pełnomocnictw.
	4. Dyrektor udziela zastępcom Dyrektora upoważnień do wykonywania czynności określonego rodzaju, w tym zarządzania sprawami Centrum. Zastępcy Dyrektora działają w granicach udzielonych upoważnień.
	5. Dyrektor może udzielać pełnomocnictw i upoważnień, o których mowa w ust. 3 i 4, także innym pracownikom Centrum.
	6. Zastępcy Dyrektora mogą udzielać dalszych pełnomocnictw i upoważnień innym pracownikom Centrum.
	7. Zastępcy Dyrektora sprawują nadzór nad wyznaczonymi przez Dyrektora obszarami działalności Centrum.
	§ 4. 1. Rada działa na podstawie ustawy, niniejszego statutu oraz uchwalonego przez nią regulaminu.
	2. Rada wykonuje swoje zadania kolegialnie.
	§ 5. 1. Rada wyraża opinie w sprawach określonych w ustawie oraz wyraża zgodę na rozporządzanie majątkiem Centrum o wartości, o której mowa w § 2 ust. 3.
	2. Do zadań Rady należy:
	1) przygotowywanie i przedstawianie Ministrowi do zatwierdzenia projektów strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych, z zastrzeżeniem art. 17 pkt 1 ustawy;
	2) wyrażanie opinii w sprawach projektów rocznego planu finansowego oraz rocznego planu działalności Centrum;
	3) wyrażanie opinii w sprawach rocznych sprawozdań finansowych i rocznych sprawozdań z działalności Centrum oraz sprawozdań z realizacji strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych, z zastrzeżeniem art. 17 pkt 4 ustawy;
	4) wyrażanie opinii w sprawie realizacji innych działań Centrum niż określone w pkt 2 i 3;
	5) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów ustawy.

	§ 6. 1. Minister zwołuje, otwiera i przewodniczy pierwszemu posiedzeniu nowo wybranej Rady do chwili wyboru jej przewodniczącego.
	2. Rada na pierwszym posiedzeniu ustanawia regulamin Rady określający szczegółowy tryb jej działania, tryb wyboru przewodniczącego oraz powołania komisji Rady.
	3. Rada wybiera przewodniczącego na pierwszym posiedzeniu.
	4. Posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący. W razie niemożności zwołania posiedzenia przez przewodniczącego posiedzenie Rady zwołuje członek Rady wyznaczony przez przewodniczącego.
	5. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć, bez prawa głosu, Dyrektor, zastępcy Dyrektora, eksperci, członkowie zespołów ekspertów oraz osoby zaproszone przez przewodniczącego.
	6. Do realizacji zadań Rady przewodniczący powołuje spośród członków Rady komisje Rady do spraw:
	1) finansów;
	2) realizacji strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych;
	3) realizacji innych zadań Centrum.

	7. Rada powołuje komisję odwoławczą Rady, która rozpatruje odwołania od decyzji Dyrektora w sprawie przyznania lub odmowy przyznania środków finansowych na wykonanie projektów, z zastrzeżeniem art. 17 pkt 10 ustawy.
	§ 7. 1. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół, który podpisuje osoba prowadząca posiedzenie.
	2. Przewodniczący Rady zatwierdza protokół posiedzenia Rady i przekazuje go Dyrektorowi, a jego kopię Ministrowi.
	3. Protokoły oraz uchwały Rady przechowuje się w Biurze Centrum.
	4. Obsługę Rady wykonuje Biuro Centrum.
	§ 8. 1. ) Komitet Sterujący do spraw badań naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa, zwany dalej „Komitetem Sterującym”, koordynuje realizację badań naukowych lub prac rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa...
	2. Do zadań Komitetu Sterującego należy:
	1) przygotowywanie i przedstawianie Ministrowi do zatwierdzenia projektów strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych, w ramach których są realizowane badania naukowe lub prace rozwojowe na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa;
	2) określanie zakresów tematycznych badań naukowych lub prac rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa;
	3) ogłaszanie konkursów na wykonanie projektów w zakresie badań naukowych lub prac rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa;
	4) rozpatrywanie odwołań od decyzji Dyrektora w sprawie przyznania lub odmowy przyznania środków finansowych na wykonanie projektów, o których mowa w pkt 3;
	5) dokonywanie końcowej oceny merytorycznej projektów, o których mowa w pkt 3;
	6) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów ustawy.

	§ 9. 1. Minister zwołuje, otwiera i przewodniczy pierwszemu posiedzeniu nowo wybranego Komitetu Sterującego do chwili wyboru jego przewodniczącego.
	2. Komitet Sterujący na pierwszym posiedzeniu ustanawia regulamin Komitetu Sterującego określający szczegółowy tryb jego działania oraz tryb wyboru przewodniczącego.
	3. Komitet Sterujący wybiera przewodniczącego na pierwszym posiedzeniu.
	4. Posiedzenia Komitetu Sterującego zwołuje przewodniczący. W razie niemożności zwołania posiedzenia przez przewodniczącego posiedzenie zwołuje członek Komitetu Sterującego wyznaczony przez przewodniczącego.
	5. W posiedzeniach Komitetu Sterującego mają prawo uczestniczyć, bez prawa głosu, Dyrektor, zastępcy Dyrektora, członkowie zespołów ekspertów oraz eksperci, jeżeli spełniają wymogi określone w art. 12 ust. 2 ustawy oraz posiadają poświadczenie bezpiec...
	§ 10. 1. Z posiedzeń Komitetu Sterującego sporządza się protokół, który podpisuje osoba prowadząca posiedzenie.
	2. Przewodniczący Komitetu Sterującego zatwierdza protokół posiedzenia Komitetu Sterującego i przekazuje go Dyrektorowi, a jego kopię Ministrowi.
	3. Protokoły oraz uchwały Komitetu Sterującego przechowuje się w Biurze Centrum.
	4. Obsługę Komitetu Sterującego wykonuje Biuro Centrum.

	Rozdział 3
	Organizacja Biura Centrum
	§ 11. 1. W skład Biura Centrum wchodzą:
	1) komórki organizacyjne właściwe do spraw:
	a) zarządzania strategicznymi programami badań naukowych i prac rozwojowych,
	b) instrumentów wsparcia inwestycji gospodarczych,
	c) transferu wyników badań naukowych i prac rozwojowych do gospodarki,
	d) ) zarządzania programami badań aplikacyjnych,
	e) zarządzania programami obejmującymi finansowanie badań naukowych lub prac rozwojowych oraz działań przygotowujących do wdrożenia wyniki badań naukowych lub prac rozwojowych,
	f) zarządzania realizacją badań naukowych lub prac rozwojowych na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa,
	g) międzynarodowej współpracy naukowej,
	h) analiz i ewaluacji,
	i) informacji i promocji,
	j) organizacyjno-administracyjnych,
	k) kontrolnych,
	l) finansowo-księgowych,
	m) prawnych;

	2) stanowisko samodzielne − główny księgowy Centrum.

	2. Bezpośredni nadzór nad komórkami, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a−k i lit. m, sprawują Dyrektor lub zastępcy Dyrektora − na zasadach określonych w regulaminie organizacyjnym Biura Centrum.
	3. Bezpośredni nadzór nad komórką właściwą do spraw finansowo-księgowych sprawuje główny księgowy Centrum.
	4. Dyrektor może tworzyć samodzielne stanowiska pracy lub zespoły problemowe o charakterze stałym lub doraźnym, określając nazwę, skład osobowy zespołu, zakres zadań i tryb pracy.
	5. Szczegółową organizację i sposób działania Biura Centrum, w tym nazwy oraz zadania komórek organizacyjnych, określa regulamin organizacyjny Biura Centrum nadawany przez Dyrektora.


		2020-02-07T13:41:38+0000
	Tomasz Dobrowolski


		2020-02-07T16:36:17+0100




